2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2025

№ 476

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям на приобретение
спортивного оборудования
и инвентаря для приведения
организаций дополнительного
образования со специальным
наименованием «спортивная
школа», использующих
в своем наименовании слово
«олимпийский» или образованные
на его основе слова или словосочетания,
в нормативное состояние, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 11.03.2024 № 173

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский»
или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 11 марта 2024 г. № 173 (в ред. от 28.08.2024 № 704, от 13.12.2024 № 1223), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 признать утратившим силу;
1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения спортивных школ олимпийского резерва в нормативное состояние в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта города Перми».»;
1.3. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии
с постановлением Правительства Пермского края от 14 марта 2019 г. № 159-п
«Об установлении расходного обязательства Пермского края
на софинансирование мероприятий по приобретению спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования
со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова
или словосочетания, в нормативное состояние и об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование мероприятий
по приобретению спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние».»;
1.4. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Субсидии на иные цели предоставляются Учреждениям в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2025 год за счет средств бюджета Российской Федерации, средств бюджета Пермского края
и средств бюджета города Перми в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Перми».»;
1.5. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер субсидий на иные цели определяется на основании коммерческих предложений с приложением не менее 3 ценовых информаций.
Объем расходов по учреждениям определяется на основании постановления Правительства Пермского края от 06 февраля 2025 г. № 94-п «Об утверждении распределения субсидий из бюджета Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование мероприятий по приобретению спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования
со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова
или словосочетания, в нормативное состояние на 2025 год».»;
1.6. пункт 2.6 признать утратившим силу;
1.7. абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«Заключение Соглашения на 2025 год осуществляется Комитетом
не позднее 30 рабочих дней со дня перечисления межбюджетных трансфертов
из бюджета Пермского края в бюджет города Перми.»;
1.8. в абзаце третьем пункта 2.8 слова «2024 год» заменить словами
«2025 год»;
1.9. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения по форме, установленной в Соглашениях, представляют
в Комитет следующие отчеты (далее – Отчеты):
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, – ежегодно не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего за отчетным годом;
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий
на иные цели – ежегодно не позднее 15 рабочего дня месяца, следующего
за отчетным годом;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий на иные цели – ежеквартально не позднее
5 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом, а также
не позднее 10 рабочего дня после достижения конечного значения результата предоставления субсидий на иные цели.»;
1.10. пункт 3.2 признать утратившим силу;
1.11. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Комитет и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения целей и условий предоставления Учреждениям субсидий на иные цели.
Комитет проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий на иные цели (контрольная точка), в порядке
и по формам, установленным Порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми 	                   Э.О. Соснин

image1.png